
令和２年７月１０日 

保護者の皆様 

北九州市立高須小学校 

校 長  永 田  隆 

 

〔お願い〕登下校時の安全確保にご協力ください 

 

日ごとに暑さが増してまいりました。保護者の皆様におかれましては，いかがお過ごしでしょうか。

また，日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，ありがとうございます。 

先日より，発達した梅雨前線に伴う大雨が続いています。登下校時に雨脚が強くなることもあり，  

保護者の方が送迎される姿もお見かけしています。今後も雨が降り続くことが予想されます。傘を差し，

視界のよくない中で登下校することも増えてくると思われますので，この機会に児童の登下校時の安全

確保にご協力いただけないでしょうか。万が一の事故を防ぐために，保護者の皆様のご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

＜お願い＞ 

 

１．できる限り，自家用車での送迎はご遠慮ください。 

 

２．校門付近に停車される際は，児童の通行や業者の車の妨げにならないよう

に，停車する場所や時間などにご配慮ください。 

 ※ 校門付近に駐車されると，児童の死角が多くなり，大変危険です。 

 ※ 業者の車は大型車が多く，取り回しに大きなスペースを要します。 

 

３．傘を持たず，雨の中駆け足で登校する児童が見られます。雨が降っている

ときや，下校時に雨が降りそうな場合は，傘を持たせるようにしてください。 

 ※ 傘を忘れた児童には，学校から傘を貸し出しています。「高須小」の  

シールを張った傘がご家庭にある際は，早めのご返却をお願いいたします。 


